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Promocja książki „Powiat Ostrołęka w pierwszej
dekadzie rządów komunistycznych” – Ostrołęka, 16
grudnia 2009

16 grudnia 2009 r. w Hali Sportowo-Widowiskowej w Ostrołęce, przy ul. Traugutta 1, odbyła się
promocja kolejnego tomu serii wydawniczej „Mazowsze i Podlasie w ogniu 1944–1956”.
Prezentacja publikacji „Powiat Ostrołęka w pierwszej dekadzie rządów komunistycznych”
poprzedzona została złożeniem kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Wyklętych.

Prezentowana książka to trzeci tom z serii „Mazowsze i Podlasie w ogniu 1944–1956”,
przygotowany przez zespół historyków oddziału warszawskiego Instytutu Pamięci Narodowej i
lokalnych badaczy. Ukazuje zupełnie nieznane i przemilczane karty najnowszej historii Ziemi
Ostrołęckiej. Podziemie zbrojne miało tu charakter masowy (cztery tysiące żołnierzy AKO-WiN i
NSZ-NZW, nie licząc osób wspierających). Blisko pół tysiąca zamordowanych uczestników ruchu
niepodległościowego pokazuje bezwzględność represji zastosowanych przez komunistów. O skali
oporu społecznego świadczy również i to, że na początku lat pięćdziesiątych na „ewidencji
operacyjnej” bezpieki znalazł się co siódmy mieszkaniec powiatu ostrołęckiego, wliczając starców,
kobiety i dzieci. Lektura książki uzmysławia, że to, co badacze minionej doby nazywali „błędami i
wypaczeniami”, stanowiło regułę w instalowaniu dyktatury partii komunistycznej w naszym kraju.

PROGRAM:

12.00 złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Wyklętych

12.15 Prezentacja książki „Powiat Ostrołęka w pierwszej dekadzie rządów komunistycznych”

– wystąpienie Janusza Kotowskiego, Prezydenta Miasta Ostrołęki
– wystąpienie prof. dr. hab. Jerzego Eislera, dyrektora Oddziału IPN w Warszawie
– dwugłos historyków z Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej IPN w Warszawie: dr. Tomasza
Łabuszewskiego i Kazimierza Krajewskiego: „Znaczenie badań regionalnych w procesie
odtwarzania rzeczywistego obrazu społecznego i represji aparatu bezpieczeństwa w pierwszej
dekadzie rządów komunistycznych w Polsce”.
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Pomnik ofiar komunistycznego terroru w Ostrołęce
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Prezydent Ostrołęki Janusz Kotowski składa kwiaty pod pomnikiem

Delegacja IPN Oddział w Warszawie
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